
- 1 -

平成３１年１月１５日

保護者各位
石垣市立登野城小学校

校長 宮良 勝也

（公印省略）

「いしがき教育の日」関連事業

「日曜授業参観」及び「マイフナー登小っ子報告会」について（お知らせ）

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校教育活動について、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、来る２月３日（日）は本市「いしがき教育の日」になっております。この日は「『生

きる力』を備えた『心豊かな人材』育成を目指し、家庭、地域、学校及び行政が連携・協

働して、本市の将来を担う子どもたちの心身ともに健やかな成長を願い、市民全体による

教育の向上に取り組む」との目的のもと、平成２０年１２月に教育の日として制定されま

した。これにより石垣市内の多くの小・中学校おいては日曜授業参観及び学力向上推進に

係る実践報告会などが行われるため登校日となっております。

本校においても、本年度最後の「授業参観」及び「マイフナー登小っ子報告会」並びに

６学年の「修学旅行報告会」を下記により実施いたします。

時節柄ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加下さるようお知らせいたします。

記

１ 期 日 平成３１年２月３日（日）登校日

２ 日 程 ※当日は特別日課となります。

◇１校時 普通授業【各教室】・・・・・・・・・・ ８：３０～ ９：１５

◇２校時 授業参観【各教室】・・・・・・・・・・ ９：２５～１０：１０

修学旅行報告会（６年）【体育館】

◇３校時 授業参観【各教室】・・・・・・・・・・１０：２０～１１：０５

修学旅行報告会（６年）【体育館】

◇４校時 「マイフナー登小っ子報告会」【体育館】１１：１５～１２：００

普通授業【各教室】

◇児童下校・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １２：１５～ ※給食なし

３ お願いとお知らせ

（１）各自スリッパや靴入れ（ビニル袋）等をご持参ください。

（２）駐車スペースには限りがあります。徒歩での来校にご協力ください。

（本校桟橋通側は来賓優先です。その他は八重山高校東側駐車場をご利用ください。）

（３）２月４日（月）は、振替休日になります。


